
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE  DI  ISASCA 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza del Municipio n. 5 
C.A.P. 12020 – TEL.e FAX 0175 – 56.72.40 

Codice Fiscale e P.Iva: 00498630045 

E-mail: isasca@ruparpiemonte.it      PEC: isasca@postemailcertificata.it 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

N. 15 del 10/05/2024 

 
 

 

 

OGGETTO: DICHIARATIVI FISCALI 770 E IRAP ANNO 2024 (REDDITI 

2023) CIG B195F6532 - IMPEGNO DI SPESA ALLA DITA ALMA 

SPA           

 

   
 

mailto:isasca@ruparpiemonte.it
mailto:isasca@postemailcertificata.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 18.12.2023 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026 – Esame ed approvazione”; 

 

Richiamata la propria precedente determina n. 6/SF del 06.04.2022 con la quale è stato affidato alla 

ditta Alma s.p.a. il servizio di gestione delle retribuzioni del personale, compensi agli 

amministratori e professionisti per il quinquennio 2022/2026; 

 

Considerato che a breve il Comune di Isasca quale sostituto d’imposta dovrà provvedere alla 

predisposizione ed invio telematico all’Agenzia delle Entrate del Modello 770 e la predisposizione 

ed invio telematico IRAP 2024; 

 

Dato atto dell’impossibilità di assolvere alla predisposizione e invio in oggetto con il personale in 

servizio presso questa Amministrazione e ritenuto, dunque, necessario incaricare idonea ditta 

esterna; 

 

Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 

€.139.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dello stesso, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dalla L. 

108/2021, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

  

Visto che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificato dall’art. 1 co. 

130 della Legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) dispone che le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli acquisti di beni e 

servizi di importo di valore inferiore a 5.000,00 euro non sono tenute a fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip ricorrendo, pertanto, alle procedure 

tradizionali;  

 

Dato atto che, nel caso in oggetto, trattasi di spesa stimata inferiore ai 5.000,00 euro;  

 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che: 

• il contratto ha per oggetto il servizio di predisposizione e invio telematico all’Agenzia 

delle Entrate del modello 770/2023 ed alla predisposizione ed invio telematico IRAP; 

• il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto; 

 
 

Vista l’offerta presentata dalla ditta Alma s.p.a con sede in Villanova Mondovì relativa al servizio 

di predisposizione e invio telematico del modello 770 in oggetto per un costo di € 290,00 oltre IVA 

e per la predisposizione ed invio telematico IRAP per un costo di € 190,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto di dover affidare l’incarico di predisposizione e invio telematico del modello 770/2024  e 

per l’IRAP, non rientrante nell’affidamento di cui alla determina n. 6/SF del 06.04.2022; 

 

Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 

come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213 e il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

parere di regolarità contabile ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare il servizio di predisposizione e invio telematico all’Agenzia delle Entrate del 

modello 770/2023 e dell’IRAP alla ditta Alma s.p.a. con sede in Villanova Mondovì per 

l’importo complessivo di € 480,00 oltre IVA; 

 

2) Di dare atto che il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza per i servizi in oggetto è 

B195F6F532; 

 

3) Di imputare la spesa annua pari ad € 585,60 (€ 480,00 oltre IVA 22%) al capitolo cap. 320/4 

-codice 01.02.01.103 -U.1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.  - del bilancio di 

previsione  finanziario 2024/2026, esercizio 2024. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Isasca, li 10/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Isasca, li 10/05/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 20/05/2024 

al 04/06/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Isasca, li 20/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Isasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 


